
Комитет образования
Администрации Хвойнинского муниципального округа

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа с. Анциферово»

ПРИКАЗ

от 23.06.2023 № 49
с.Анциферово

О создании и функционировании Центра образования естественно-научной и
технологической направленности «Точка роста» и назначении руководителя

В соответствии с планом мероприятий федерального проекта «Современная
школа» национального проекта «Образование», утверждённым президиумом
Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и
национальным проектам (протокол от 24 декабря 2018 г. № 16), на основании
Методических рекомендаций от 25.11.2022 ТВ 2610-02, на основании приказа
Министерства образования Новгородской области от 07.09.2022 №1164 «Об
утверждении перечней общеобразовательных организаций, на базе которых
планируется создание и функционирование Центров образования естественно-
научной и технологической направленностей "Точка роста" в 2023-2024 годах»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть центра образования естественно-научной и технологической
направленности «Точка роста» (далее - Центр образования) на базе МАОУ «СШ
с.Анциферово»

2. Назначить руководителем Центра образования Алёшину Ирину
Анатольевну, учителя информатики

3. Утвердить положение о Центре образования естественно - научной и
технологической направленностей «Точка роста» в Муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Средняя школа с.Анциферово» (приложение
1).

4. Реализовать выполнение программ внеурочной деятельности, программ
основного общего и среднего общего образования по предметам «Химия»,
«Физика» и «Биология» на базе центра «Точка роста» с использованием
современного оборудования центра «Точка роста» и с использованием методик
проектной деятельности, рекомендованных Министерством просвещения

5. Контроль за исполнением приказ оставляю за собой.

Директор МАОУ «СШ с.Анциферово» М.В. Киселева


		2023-08-02T22:04:06+0300
	Киселёва Мария Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




